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"Med US i vhtt och torrt":
klassiskt idrottscaf6 tisdag 30 november

lsandersluhoppet Hopptorn, Fyris- Mollbergare
badet 1925-1957.
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Så är det, plötsligt november...

Åtrninstone käms det på sätt och vis sä. Det var ju inte länge sedan vi befann oss i bö4'an av
januari och kurde bör-ja använda nya almanackor fyllda av blanka ark. Först fylldes de av
tillftrsikt, sedan av mängder av möten och andra arrangemang och efter hand också av ett och
annat dåligt saurvete för'vad som inte hunnits med eiler kunde ha gjorts bättre.

Det är snart dags att göra bokslut fcir året som gott i Uppiands Idrottshistoriska Förening.
Men ituran dess skall vi irimra med ett traditionellt idrottscaf6. Den här gången handlar det om
sirnning. Upsaia Simsällskap - i dagligt tal bara US * står fcir värdskapet i hemmaarenan
Fytisirov tisdagen den 30 november.

De svenska sirnrnama flyter på medströms just nu. Terese Alshammar, Lars Fröiander och US
egen.Iennie Johansson tog uppmärksammade värld'scupsbgrar i Eriksdalsbadet i söndags. Bara
detta ger en bra grund för ett intressant sirncafö med US-arna den 30.

Boftom hodsonten och nyår'safton öppnar sig ett inkessant 20L1. Uppsala blir värd fcir det
vartannat år återkorunande riksidrottsmötet, i den inre familjen i dagiigt tal bara betecknat
som RII\4, Evenemanget komrner att genomftiras i konsert- & kongresshuset vid Vaksalatorg,
numera kort och gott beteclorat som LIKK. Ett par 100 officiella delegater från anslutna
speciaiforbund och distriktsidrottsfiirbund, olika slag av gäster, medföljande i största
allmänhet och förstås en hel de1 mediafoik gör att man kan räkna med att det nog blir en 600-
700 deltagare totalt.

Upplands idrottsförbund fungerar som lokal arrangör och UIHF finns med på ett litet höm
och skall efter fönnåga söka bidra tili Uppland och Uppsala sä småningom kan slcilja sig från
uppgiften rned heder.

Parallellt med att rrötesdeltagarna genomför sina förhandlingar inne i lrKK åir det tanl<en att
RIM också skall märkas utanfdr, inte minst på det intilliggande torget och ute i sta'n. Mycket
befinner sig fortfarande på idö- och planeringsstadiet, så det blir anledning att återkomma i
ärendet. Men en sak vet vi sedan snart två är tillbaka. Tillställningen kommer att äga rum
helgen 27 -29 rnaj 20i 1.

Mera intemt är det vär1 att redan nu berätta, att IIIHF plalerar en studie- och vårresa per buss

till Falur och svenska skidspelen nästa år. Det handlar då om lördagens slciathlontävlingar,
där aktuellt datum är den 19 mars. Detta gör det i sin tur m<ijligt att få med sig söndagens SM-
f,nal i bandy - antingen det gäller "live" på Studentemas eller hemma i TV-soffan. Vi
åtelkommel om nännare detaljer.

BERNT KARZ§§ON
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i\ytt år och nygamla avgifter
Nytt år imebär biand mycket annat också, att det är aktuellt att fcirnya medlemskapet i TIIHF
geilolrl att betaia in årstnötesbesiutad medlemsavgift. Gireringskort bifbgas. Som symes har
det inte skett några förändringar vad gäller avgiftens storlek jämfcjn med det år som snart gått
till ända.

Fint sommarväder men få deltagare
Det var en fantastisk sornmarkväli men det kom bara några fä deltagare, när UIIIF och
Lövstabruks jaktsklteklubb inbjöd till skeetskyttecafö på Nathaiie Larssons hemmabana i
Lövstabruk.

Behållningen biev insikt i en intressant sport for uppländsi« vidkornmande, där faktiskt
några av deltagama överraskade både sig sjäIva och åsyna vittnen med skjuta träff på några
duvor'.

Bra anotdnat av Nathalie och irennes fader Stefan, men som sagt for få besökare på plats.
Orsak: För iångt fi'ån den s.k. civilisationen i Uppsala? För sen och för bristftiliig marknads-
föring? Fel tidpuni<t på året? E1ler något annat? Eiler ylterligare nägra orsaker tillsammans
rned någla av de nämnda?

Uppskattad höststart på tema orientering
Fölatt ge hösteu eir flygande start inbjöd UIHF och OK Linnö i samverkan till en
orienteringskväll vid Linn6gården i Hågadalen. Åven denna tillställning (jfr ovan) vidkiinnas

' rätt ffi deitagare ritöver UlHF-styrelsen, som passade på att hälla sty:relsesammanträde
därstädes innan själva programmet drog igäng.

Anders Edling, Linneordföranden, gav en bakgrund tiil klubbens ärorika historia från OK
Malma och lf( Fyris via OK Fyrisrnaim till vad som sedan ett par ärtionden tiilbaka är OK
Linn6.

.Ian Troeng (eller orr det var någon av hans bröder) invigde de nän.arande i dagens
orienteringssport biträdd av Mandus Ridefeldt (eller om det var hans brorsa). De närvarande
gavs också tiilftiile att pröva på orientering i full skaia i Linnegardens omgir.rringar. Det skall
dock er-kännas att banan till stor dei följde omgivningens elljusspar och diirför inte vållade
några halsbrytande svårigheter. Det som imponerade mest på de flesta var uppenbart i
rnöjligheten att fä testa det elektroniska stämplingssystemet.

Hargs IK 100

100-äringarna i Uppland blir stadigt flera. Nu är turen kommen till Hargs IK, som bildades
den 2i novernber 19i0.

100-års.1ubileet "tjuvstartade" med fotbollsmatch på Taiiens ip redan den 19 augusti. Då
ställde TV 4:s sporlciref Patrik Ekwali upp med ett kändislag, som fick möta Hargs IK infcir
en entusiastisk publik.

Lördagen den 20 november blir det stor 1O0-årsfest i Hargshamns Folkets hus. Man kan på
goda grr-urder misstän.ka, att den inte tagit slut förr2in digitalklockorna markerat24:00,
1ördagen övelgått till söndag och den riktiga iO0-årsdagen inietts.

Upplands Idrottshistot-iska Förening och Uppländska Idrottsminnen sällar sig till
grattiiantema och utropar "Flrfaldigt leve och hurra, hurra, hurra, hurra!
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Simlår aren från tlppsala
Mannen bakom "en mollbergare',
Anders Fredrik Mollberg gick till efter-

våirlden som namngivaren åt det moll-
bergska hoppet i simning. Av misstag för
140 fu sedan. Och det hände i Uppsala i det
gamla kallbadhuset i Fyrisån.
Det var i slutet av 1870-talet som simlåira-

ren Mollberg utförde hoppet som fått hans
narm. Hoppet tillkom av misstag då han
egentligen skulle utföra det så kallade isan-
derska hoppet, men fick för hög fart och
gjorde en omvåind baklttnges volt i stället
frir ett omviint baklZinges huvudhopp.
Den uppsalienska simlåiraren påstods ha

varit en hejare på allehanda simhopp och
flertalet berättelser finns om hur Mollberg
kunde göra hur många volter som helst. På
ett annat ståille beskrivs han som mera vild
iin vacker och niir han en gång var överfcir-
friskad gjorde han två mollbergare efter
vaftutn och många var häpna av att han
kom levande upp.
Av citaten att döma tycks Mollberg ha

varit en mycket speciell man. Men vem var
nu denne A F Mollberg? Frågan ställdes av
signaturen Bo H i tidningen KV 20 januari
2006.

Svaret fann han snabbt efter att hos Bok-
Vilctor på Drotrninggatati Uppsala köpt
boken "Uppsala lir bäst". Boken skriven av
samtida skoleleven, studenten, sedermera
skådespelaren, regissören och slaiftståil-
laren Knut Magnus "Marasse"Nyblom. .

Han beskriver på några sidor många hårda
duster med simmagister Mollberg.
Uppsala simskola var gammal och kiind i

landet runt och den daterar sin tillvaro allt-
iftän 1796, och man kan ju enkelt erkZinna
att hoppen från trampolin, speciellt de mer
komplicerade, halvannan volt, tyska hop-
pet, isanderska hoppet, mollbergare, blid-
bergare, hagborgska hoppet och allt vad de
nu heter i den mer moderna sportsimviirl-
den, allesammans har sin uppkomst i gam-
la "sumpen" strax söder om Invaliden och
jäimvägsbron.

Det måste vara i Fyrisan ungefiir i höjd
med Sko-Lasses fabrik och numer Läns-
ftirsåikringarnas hus på Svartbäcksgatan,
signaturens anmrirkning.
Bengt Corlssori

Vattenpolomcitch uid simprofr,otion i gamlg, kallbadhisöt i tlppsala.
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